
K V Ě T E N  2 0 2 3
Z D A R M A

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

DIVADELNÍ ABO 23/24

MĚSTSKÉ 
SLAVNOSTI DĚČÍN

36

8



NÁBOR LODNÍKŮ

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU

PŘIDEJTE SE K NÁM

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/24,
405 02 Děčín

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU
PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU 
PRACOVNÍ SMLOUVU
JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI 
ZÍSKÁTE VŠECHNY 
VÝHODY ŠVÝCARSKÉ
PRACOVNÍ SMLOUVY.

UŽ ŽÁDNÉ DVOJÍ
ZDANĚNÍ
PŘECHODEM POD TMLG 
SE O VAŠE DANĚ POSTARÁME MY. 
NEBUDETE PLATIT ŽÁDNÉ DVOJITÉ DANĚ.

KURZY PRO LODNÍKY A KAPITÁNY - WWW.TMLG.EU/KURZY
ZÍSKEJ LODNÍ KNÍŽKU    STAŇ SE LODNÍKEM    GARANCE PRÁCE NA LODI





Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 5. 2023, roč. 15, číslo 168. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Uzávěrka na ČERVEN je 22.5. - pište na redakce@enterDC.cz

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  K V Ě T E N  2 0 2 3 

8 - 13 T É M A  M Ě S Í C E 44 - 69H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O30 - 41

15 - 27 K I N O

70 - 91K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

92 - 93Z Á B A V A

15
57

37
84



Milí děčínští rodičové,  

vy stávající i vy, nastávající, ráda bych 
vás pozvala na setkání, které s kolegy-
ní dulou Kateřinou Kolskou pořádáme 
v květnu v děčínské Městské knihovně. 
Chceme si na něm s vámi povídat o tom, 
k čemu se my duly hodíme. U porodu, 
před ním i po něm. 

Přestože na spoustu činností
dnes máme stroje nebo 
appky, děti za nás zatím 
nikdo nerodí. A je to dobře, 
protože porodem se na svět 
dostává nejen nové dítě, ale 
rodí se i nová žena – matka 
a nový muž – otec. A pro 
takovou rodící se rodinu 
je výhoda, když se její čle-
nové nově zrodí v plné síle 
a sebevědomí, připraveni na výzvy, které je 
během dětství, mateřství a otcovství čekají. 

S tím může dula pomoci. Přímo u porodu na 
nás sice neleží taková odpovědnost jako na 
porodních asistentkách, o to víc práce však 
vkládáme do příprav na porod a do poporod-
ní péče, což jsou oblasti, v nichž se jako 
společnost můžeme stále hodně zlepšovat.  

Čím větší mají rodiče povědomí o tom, 
co se během porodu může odehrávat, tím 
menší je riziko, že je pak v rozhodujících mo-
mentech něco překvapí a rozhodí.  

A čím více dopředu vědí o realitě rodičovství, 

tedy o tom vysněném čase po porodu, který 
může být tím nejkrásnějším, co rodiče zaži-
jí, ale zároveň je nutně svázán s náročnou 
fyzickou realitou a vyčerpáním, tím menší 
je riziko pocitů nejistoty, vlastní nedostateč-
nosti a třeba i poporodní deprese. Rodiče 
mohou v této době narážet na vlastní limity, 
ale zároveň mohou začít objevovat netušené 

rezervy a naučit se posouvat 
hranice možného.  

Aby tomu tak bylo, potře-
bují spoustu podpory. Po-
třebují se mít kam obrátit 
pro radu či jen ujištění, že to 
nebo ono je v pořádku nebo 
se to dá dělat jednodušeji, 
bezbolestně... Potřebují ně-
koho, komu se nebojí za-
volat ve dne v noci a nechat 
si pomoci s problémem, 

který je okrádá o spánek a sebevědomí, 
dvě nejdůležitější věci pro radostný průběh 
šestinedělí a mateřství vůbec. 

Když za námi 17. 5. od 17:00 dorazíte do 
přednáškového sálu knihovny, můžeme 
si o tom všem povídat do detailu, probrat 
výzkumy a statistiky a také si ukázat prak-
tické cviky a metody, které před, během i po 
porodu ženám pomáhají, a které je my, duly, 
učíme. Setkání je pro nerodiče, předrodiče, 
rodiče i prarodiče. Těšíme se na vás! 

Alena Mašín     
dula, laktační poradkyně, fotografka 
a matka 3 dětí 

K V Ě T N O V Ý  Ú V O D N Í K

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

D C D Ě Č Í N  |   U L  Ú S T Í  N A D  L A B E M





www.rekoma.cz

Teplická 401/148, 405 02 Děčín 4
  decin@rekoma.cz

VYSOKOVÝKONOVÝ
LASER

zrychlí zotavení ze zranění 
a potlačí bolest

734 346 266

UZDRAVTE SE RYCHLEJI!

POKUD VÁS TRÁPÍ
• akutní i chronické bolestivé stavy
• poúrazové stavy
• jizvy
• svalové napětí



I letos se můžeme těšit na oblíbenou akci Sochaři Děčínu, kde vznikají z kusů 
dřeva umělecká díla pod rukama šikovných sochařů. Jako vždy se za zvukem 
motorových pil vydáme na Mariánskou louku, kde bude ke zhlédnutí nejen 
umění dřevosochařů, ale také kvalitní muzika a občerstvení. Letošním tématem 
je betlém, který bude o Vánocích zdobit Křížovou ulici. O akci jsme si popovídali 
s organizátorem a umělcem Dmitrijem Pljonkinem. 

DMITRIJ PLJONKIN:

O DŘEVOSOCHÁNÍ

Kdy a kde se vzal nápad dřevosochání 
poprvé uspořádat?
Před mnoha lety jsem navštěvoval Labefest 
a vnímal jsem, že chybí hudební alternativa 
plus nějaká přidaná hodnota pro lidi - 
takzvaný magnet, u kterého se lidé zastaví, 
dají si čaj, poslechnou hudbu... a řev 
motorovek :) Když jsem přišel s nápadem na 
Město, setkal jsem se s pomocí a vstřícností. 
Statutární město Děčín je hlavním 
partnerem akce téměř od začátku, naši akci 
samozřejmě podporuje i několik dalších 
mecenášů. Doufám, že se tradice nepře-
ruší a budeme moct pokračovat i nadále. 
Za devět let konání Sochařů Děčínu máme 

již přes 70 objektů, lavic a dalších umělec-
kých děl. Budu rád, když veřejnost navrhne 
další krásná místa pro budoucí ročníky. 
Žijeme krátký život, tak proč neudělat místo, 
kde žijeme, ještě krásnějším. Kéž jsou 
všechny bytosti šťastny. 

Dřevosochání má každý rok své téma. 
Loni to bylo téma “Make love, not war”. 
Co vévodí letošku? 
Letos vytvoříme na přání Města adventní 
betlém do Křížové ulice. Betlém pak bude 
zdobit město každé Vánoce. Sochy by měly 
být v naivistickém stylu - stylu jednoduchosti 
a pokory. 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



Z jakého typu dřeva sochy vznikají?
Převážně používáme dub, ten vydrží nejvíc, 
ale občas i jasan nebo javor. 

Jací sochaři na Mariánskou louku dorazí? 
Uvidíme známé tváře nebo se tu objeví 
i nováčci?
Již po několikáté se nám podařilo přilákat 
figurativního mistra Jana Švadlenku - jeho 
díla najdete na Sněžníku, na zámku nebo 
na Pastýřské stěně. Ženy pak zastoupí Lenka 
Severová - sochařka z Krkonoš, za děčíňáky 
to bude Petr Hochman, velký podporovatel 
a stálice dřevosochání. Dále dorazí Tomáš 
Česnek, Karel Taušner či mladý sochař  
z Ústí nad Labem Petr Krnáč. Nebude chybět 
také tradiční dřevorubecký workshop pro 
děti pod taktovkou Víta Votavy. Největším 
oříškem letošního dřevosochání bude 
sjednotit návrhy postav betlému tak, aby 
měly všechny jednotný styl a podobu. Jsem 
velice zvědavý na to, co vznikne. 

Vy sám pracujete se dřevem. Děčín se 
může pyšnit například  Srdcem severu na 
Pastýřské stěně, které jste tvořil, adventní 
trhy zase zdobily Vaše dřevěné rámečky 
s vánoční tématikou a vyjmenovávat 
bychom mohli ještě dlouho. Co Vás na 
práci s tímto materiálem baví?
Nejvíc mě na tom baví samotný meditační 
stav, když řežu a jsem přítomný. To je moje 
dynamická meditace s motorovkou :) Další 
hranou naplněnosti je odezva lidí. Každého 
přece potěší, když se jeho práce líbí a slouží 

radosti lidí. Zrovna "Srdce severu" má 
nečekaně velkou pozitivní odezvu! Jsem 
vděčný, že mohu realizovat takové projekty.

Po oba dva dny bude na 
Mariánské louce probíhat 
také hudební doprovodný 
program. Kdo se zde ukáže?
V sobotu 13.5. začnou s hu-
dební produkcí ve 13:00 
mladí umělci z Děčína, od 
15:00 pak bude následovat 
slavnostní zahájení. V prů-
běhu dne a večera se objeví 

kapely jako Žyhadloo, Faraday, Steelfaith, 
Toxicat, DCRadio či Vibes. Letos se můžete 
těšit i na hudební neděli, zde vystoupí 
nejlepší interpreti z open micu a Děčínský 
Stringtet. Po celý víkend nebudou chybět 
ani DJ’s z Young Selektazz a také stánky  
s dobrým jídlem a pitím. 

Proč by lidé neměli tuto akci vynechat?
Myslím si, že kromě skvělého hudebního 
line-upu je fajn vidět, jak vznikne náš 
Děčínský adventní betlém. Navíc, letos si 
můžete udělat kolečko na historické trhy 
na zámku, zajít po cestě na Mladé Labe  
u Rogala a večer pořádně zapařit u nás na 
Mariánské louce u sochařů!                                -es-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



MESTSKE

20 23
SLAVNOST

I

DECIN
13.5. – 3.6.

Historický trh májový

Sochaři Děčínu
Mladé Labe
Loutkové divadlo
Labefest
Ohňostroj
Adrenalin Challenge
 Děčínská kotva
Jízda na pohodu
Den plný her
Den nejen pro seniory

Rogalo DC
Labský streetballový pohár 

Běláskové klání

Zámek Děčín

Smetanovo nábřeží

Sala terrena v Růžové zahradě

Mariánská louka

Smetanovo nábřeží

Smetanovo nábřeží

Smetanovo nábřeží

Zámek Děčín

hřiště na Starém Městě

Smetanovo nábřeží u Rogala

Smetanovo nábřeží u Rogala
parkoviště u knihovny

Smetanovo nábřeží

13. – 14.5.

19. – 20.5.

19. – 21.5.

13.5.

19.5.
20.5.

27.5.
28.5.

3.6.

Masarykovo náměstí

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10



Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz

PÁTEK

SOBOTA

18:00
19:00
20:30
21:45
22:15

OPEN DOOR
LABEFEST TALENT
MIRAI
OHŇOSTROJ
VYPSANÁ FIXA

11:00
12:00
13:20
14:30
16:00
17:40
19:20
21:00
22:40

OPEN DOOR
LABEFEST TALENT
RESUMÉ
VOJTAANO (STAND UP)
PAULIE GARAND
ŽLUTÝ PES
PORTLESS
BUTY
WOHNOUT

DěčínDěčínDěčín 2  232  
19. - 20. 5.

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11



20

20

23

23

SOCHARI

MLADE

DECINU

LABE

13.5.
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ

 10:00 - 16:00

Přehlídka volného času, organizací, IZS, kroužků DDM Děčín, 

atrakce, soutěže, pódiová vystoupení a stánkaři

DDM ve svém stanu a okolí bude mít připravenou ukázku kroužků 

ve formě stanovišť, díky kterým po jejich splnění budou moci děti 

získat odměnu :)

V tento sobotní den se vám představí nejrůznější organizace 

a podiová vystoupení, která se zaměřují na práci s dětmi a mládeže. 

Těšit se můžete například na hasiče, Český červený kříž, ZOO 

Děčín, Airsoft DDM Děčín, Karate Steklý, velký prezentační stan 

DDM Děčín a další. Na pódiu se představí řada hudebních 

a tanečních vystoupení z kroužků DDM, MC Rákosníčka, základních 

škol a dalších organizací.

Chybět nebudou ani stánkaři s občerstvením a dalšími věcičkami.

Celá akce je zdarma a koná se v rámci Městských slavností Děčín.

www.ddmdecin.eu

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

12



20

20

23

23

SOCHARI

MLADE

DECINU

LABE

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN

www.socharidecinu.cz

20

20

23

23

SOCHARI

MLADE

DECINU

LABE

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI DĚČÍN

13.5. hlavní hudební program od 15 hodin: 1. Stage

Žyhadloo (punk-rock)

Faraday (rock and roll-blues)

Steelfaith (power metal)

Toxicat (cyberpunk-electronica)

DCRadio (emo-punkrock)

Vibes (Reggae-rock)

2. Stage:
YOUNG SELEKTAZZ (dub-root reggae)

14.5. od 13h do 18h a vystoupi Music park 

to nejlepší z open mic scény, dále Děčínský stringtet

13.5. / 14.5.

MARIÁNSKÁ LOUKA

www.socharidecinu.cz

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

13





Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly 
toužící po dobrodružství. Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů 
Tritona touží poznat svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových 
výprav se zamiluje do šarmantního prince Erika. Přestože mají mořské víly zapovězeno 
stýkat se s lidmi, Ariel se rozhodne poslechnout své srdce. Uzavře dohodu se záludnou 
mořskou čarodějnicí Uršulou, která jí umožní poznat život na souši, ale přitom tajně 
usiluje o Arielin život, jakož i královskou korunu jejího otce. Jak známo, ztroskotaného 
prince Erika (Jonah Hauer-King) Ariel (Halle Bailey) zachrání a po dohodě s čarodějnicí 
Ursulou (Melissa McCarthy) získá místo ploutve nohy. Výměnou za ně ale ztratí hlas. 

Premiéra 25.5. | více na str. 25

15

MALÁ 
MOŘSKÁ VÍLA

K
IN

O





Drama vyprávějící příběh lékaře a politika MUDr. Františka Kriegla, hrdiny Pražského 
jara 1968, jenž byl v noci 21. srpna společně s pěti vedoucími představiteli strany a 
státu (Dubček, Černík, Smrkovský, Špaček a Šimon) zatčen a unesen do Moskvy. Byl 
jediným československým politikem, který se dokázal v moskevském zajetí i pod 
hrozbou likvidace postavit Brežněvovi a nepodepsat moskevský diktát, znamenající 
souhlas s okupací Československa v roce 1968. Film ukazuje zrůdnost minulého 
režimu, který stavěl lidi do těžkých situací. Nejde o typickou biografi i, ale o fi lmové 
drama, zaměřující se na nejvyhrocenější úsek z Krieglova života -  a vlastně i 
novodobých dějin střední Evropy. Nesmírnou aktuálnost získává v zrcadle ruské 
agrese na Ukrajinu. Zároveň vzbuzuje otázku pro každého z nás: jak se zachováme 
ve složité situaci? Zvolíme osobní prospěch a pohodlí nebo morální postoj, i když nás 
může stát život?

Premiéra 25.5. | více na str. 25

17

K
IN

O



18

K
IN

O

Po 15.5. Čtverec | Podmokelský fi lmový klub19.00

St 3.5. Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
Krásná katastrofa

17.30
20.00

St 10.5. Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
BUĎ CHLAP!

17.00
20.00

Čt 4.5. Strážci Galaxie: Volume 3 | titulky
Sisu

17.00
20.00

Pá 12.5. Život pro samouky
Noc 12.

17.30
20.00

Ne 14.5. Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství 
Královská opera: Figarova svatba

15.00
18.00

Čt 11.5. Život pro samouky
Hypnotik

17.30
20.00

Pá 5.5. Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
Smrtelné zlo: Probuzení | horor

16.30
20.00

Út 2.5. Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
Papežův vymítač | horor

17.30
20.00

Po 1.5. Super Mario Bros. ve fi lmu
Národ velryb | dokument

16.00
19.00

So 6.5. 15.00
17.00
20.00

Život kotěte
Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
Smrtelné zlo: Probuzení | horor

So 13.5. 15.00
17.30
20.00

Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství
Život pro samouky
Hypnotik

Ne 7.5. 15.00
17.00
20.00

Život kotěte
Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
Sisu

Út 9.5. 10.00
17.30
20.00

Ostrov
Život kotěte
Strážci Galaxie: Volume 3 | titulky

Po 8.5. 14.00
16.00
19.00

Super Mario Bros. ve fi lmu
Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
Poznámky k Hitlerovi | dokument



19

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Út 16.5. Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing
Hypnotik

17.00
20.00

Čt 18.5. Rychle a zběsile 10 | dabing17.30

Po 22.5. Katedrála | dokument19.00

Po 29.5. Rozbitý svět | Podmokelský fi lmový klub19.00

Pá 26.5. Malá mořská víla17.30

St 17.5. Život pro samouky
Eric Clapton: Across 24 Nights | koncert v kině

17.30
20.00

Pá 19.5. Rychle a zběsile 10 | dabing
Znovu se zamilovat

17.30
20.00

St 24.5. Rychle a zběsile 10 | titulky
Aftersun

17.30
20.00

Čt 25.5. Malá mořská víla
Muž, který stál v cestě

17.00
20.00

Út 30.5. Cool Girl
Muž, který stál v cestě

17.30
20.00

St 31.5. Cool Girl
Muž, který stál v cestě

17.30
20.00

So 20.5. 15.00
17.30
20.00

Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství
Rychle a zběsile 10 | dabing
Znovu se zamilovat

Út 23.5. 10.00
17.30
20.00

Děti Nagana
Rychle a zběsile 10 | titulky
Znovu se zamilovat

So 27.5. 14.30
17.30
20.00

Malá mořská víla
Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu - Počátek
Muž, který stál v cestě

Ne 28.5. 14.30
17.30
20.00

Malá mořská víla
Muž, který stál v cestě
Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu - Počátek

Ne 21.5. 15.00
17.30
20.00

Život kotěte
Rychle a zběsile 10 | dabing
Aftersun



1., 8. 5. | po /16.00/ po /14.00/SUPER MARIO BROS. VE FILMU           
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

USA / 2023 / repríza / 92' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč    
Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší instalatérskou 
fi rmu v New Yorku, což jim zatím moc nevychází. Možná právě proto jsou 
ochotní vrhat se i do úkolů, které jsou zjevně nad jejich nepatrné síly.   
Režie:  A. Horvath, M. Jelenic. Hrají: Ch. Pratt, A. Taylor-Joy, aj.

2., 3. 5. | út, st /17.30/ DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ                       
DOBRODRUŽNÝ / FANTASY / KOMEDIE 

USA / 2023 / repríza / 134' / dabing / 150,- Kč   
Není nad pořádné dobrodružství! Ve fi lmu Dungeons & Dragons: Čest 
zlodějů, který vychází z jedné z celosvětově nejoblíbenějších her Dračí 
doupě, si ho diváci užijí měrou vrchovatou. Čekají je fantastické světy plné 
monster, kouzla a humoru. Režie: J. F. Daley, J. Goldstein. Hrají: Ch. Pine, aj.

USA / 2023 / repríza / 104' / titulky / 12+ / 140,- Kč  
Film je inspirován životem Gabriela Amortha, skutečného italského 
kněze, který na žádost Vatikánu provedl více než 100 tisíc vymítání!
Režie: J. Avery. Hrají: R. Crowe, F. Nero, A. Essoe, D. Zovatto, L. Marsden, 
P. Bloyd, C. John, aj.

2. 5. | út /20.00/ PAPEŽŮV VYMÍTAČ                     
HOROR

Francie / 2023 / premiéra / 82' / dabing / 120,- Kč, 
Jednoho dne objeví malý chlapec na odlehlé pláži vyplavenou velrybu. 
Během boje o její záchranu se vydáme na dobrodružnou výpravu za 
těmito neobyčejnými tvory. Režie: Jean-Albert Lievre.

1. 5. | po /19.00/ NÁROD VELRYB                           
DOKUMENTÁRNÍ   

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



Finsko / 2023 / repríza / 97' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
Na sklonku druhé světové války najde osamělý prospektor (Jorma 
Tommila) v divočině Laponska na severu Finska bohatou zlatou žílu.  
Režie: J. Helander. Hrají: J. Tommila, A. Hennie, J. Doolan, M. Willamo, 
O. Tommila, A. Kapulainen, aj.

USA / 2023 / repríza / 97' / titulky / 15+ / 130,- Kč 
Snímek od tvůrců hororové klasiky EVIL DEAD přesouvá děj z lesů 
do města a vypráví zvrácený příběh dvou odcizených sester, jejichž 
shledání přeruší probuzení démonů posedlých masem. Režie: L. Cronin. 
Hrají: A. Sutherland, Lily Sullivan, aj.

USA / 2023 / prem. / 150' /  dab., tit. / 12+ / 3D 150,- Kč, 2D 140,- Kč
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená 
parta vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich 
spokojený život však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. 
Režie: J. Gunn. Hrají: Ch. Pratt, D. Bautista, P. Klementieff, aj.

3. 5. | st /20.00/KRÁSNÁ KATASTROFA                      
ROMANTICKÝ / DRAMA 

USA / 2023 / repríza / 105' / titulky / 15+ / 130,- Kč           
Romantické drama o snaze udělat tečku za minulostí a o strastech 
takového rozhodnutí v konfrontaci se "špatným" chlapem. 
Režie: R. Kumble. Hrají: V. Gardner, D. Sprouse, B. A. Green

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3                        
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

4. – 7., 8., 9., 10., 16. 5. | čt /17.00/ pá /16.30/ 
so, ne /17.00/ po /16.00/ út /20.00/ st, út /17.00/

SISU                           
AKČNÍ / VÁLEČNÝ  

4., 7. 5. | čt, ne /20.00/

SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ                       
HOROR 

5., 6. 5. | pá, so /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



K
IN

O

9. 5. | út /10.00/ OSTROV                     
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / ROMANTICKÝ  

ČR / 2023 / repríza / 100' / 12+ / 60,- Kč. Richard a Alice se na exotické 
dovolené pohádají, protože Richard se chce nechat rozvést. Rozhodnou 
se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na 
opuštěném ostrově, Richard a Alice jsou tak nuceni společně čekat na 
záchranu. Režie: R. Havlík. Hrají: J. Langmajer, J. Plodková, aj.

ČR / 2023 / repríza / 96' / 130,- Kč          
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní život hned 
několika lidem. O nenaplněné dětské lásce a odhodlání udělat 
pro ni cokoliv. Režie: M. Samir. Hrají:  J. Prachař, T. Ramba, O. Sokol, 
S. Remundová, aj.

10. 5. | st /20.00/ BUĎ CHLAP!                    
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ

USA / 2020 / premiéra / 92' / titulky / 15+ / 120,- Kč,    
Co nám může historie říci o současnosti? Tvůrci fi lmu Petra Epperlein 
a Michael Tucker (Karl Marx City) hledají odpovědi a inspirují se 
německým bestsellerem Sebastiana Haffnera z roku 1978 „Hitlerův 
vzestup a pád“. Režie: P. Epperlein, M. Tucker.

8. 5. | po /19.00/POZNÁMKY K HITLEROVI   
DOKUMENTÁRNÍ 

6., 7., 9., 21. 5. | so, ne /15.00/ út /17.30/ 
ne /15.00/ 

ŽIVOT KOTĚTE    
RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ     

Francie / 2023 / premiéra / 83' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Vrnilka je živé a zvědavé kotě, které teprve objevuje život na pařížských 
střechách. Jeho osud se změní, když se ho ujme desetiletá Clémence 
a odveze ho do venkovského domu v srdci hor. Režie: G. Maidatchevsky. 
Hrají: C. Masiero, C. Sainson-Fabresse, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Francie / 2022 / premiéra / 115' / titulky / 15+ / 110,- Kč         
Každý policejní vyšetřovatel se dříve či později setká s případem, který 
zůstává nevyřešený a který jej pronásleduje. Pro Yohana se takovým 
případem stala vražda Clary. Režie: D. Moll. Hrají: B. Lanners, A. Grinberg, 
B. Bouillon, T. Cholbi, aj.

Francie / 2023 / premiéra / 95' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč   
Rozzlobit některého z bohů ve starověkém Řecku rozhodně není 
dobrý nápad. A stárnoucí slavný hrdina Jason právě pořádně naštval 
samotného boha moří Poseidona. Režie: D. Alaux, E. Tosti, Jean-François 
Tosti. Hrají: K. Chase, Ch. Lemoine, E. Curtil, M. Tureau, aj.

USA / 2023 / premiéra / 93' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Policejní detektiv Danny Rourke (Ben Affl eck) obdrží telefonát 
o probíhající loupeži. Po příjezdu na místo ho čeká šok - v bance narazí na 
stopu, která by mohla vést k objevení jeho dávno ztracené dcery. Režie: 
R. Rodriguez. Hrají: B. Affl eck, W. Fichtner, A. Braga, JD Pardo, J. Fahey, aj.

11. – 13., 17. 5. | čt, pá, so, st /17.30/ ŽIVOT PRO SAMOUKY   
KOMEDIE 

ČR / 2023 / premiéra / 95' / 12+ / 140,- Kč. Hlavní postava Klára umí 
být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už 
to nevypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona 
se znovu ocitne v nepředvídatelném světě randění a seznamovacích 
trapasů. Režie: J. Rudolfová. Hrají: J. Plodková, B. Seidlová, aj.

HYPNOTIK   
AKČNÍ / MYSTERIÓZNÍ / THILLER   

11., 13., 16. 5. | čt, so, út /20.00/

NOC 12.                     
KRIMI / DRAMA / THRILLER   

12. 5. | pá /20.00/ 

MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ     

13., 14., 20. 5.
so, ne, so /15.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



19., 20., 23. 5. | pá, so, út /20.00/ ZNOVU SE ZAMILOVAT                       
ROMANTICKÝ / DRAMA / KOMEDIE  

USA / 2023 / premiéra / 102' / titulky / 140,- Kč
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce vašeho života? 
V romantické komedii Znovu se zamilovat se Mira Rayová vyrovnává se 
ztrátou svého snoubence a posílá několik romantických zpráv na jeho 
staré mobilní číslo. Režie: J. Strouse. Hrají: S. Heughan, C. Imrie, aj.

Velká Británie / 2022 / premiéra / 96' / titulky / 12+ / 120,- Kč           
Někdy v devadesátých letech, kdesi v tureckém přímořském resortu 
tráví dovolenou rozvedený mladý otec Calum (Paul Mescal) se 
skoro náctiletou dcerou Sophií (Francesca Corio). Režie: Ch. Wells. 
Hrají: P. Mescal, C. Rowlson-Hall, aj.

21., 24. 5. | ne, st /20.00/AFTERSUN                     
DRAMA

USA / 2023 / premiéra / 129' / dabing, titulky / 12+ / 150,- Kč   
V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou partou elegantně 
sejmul mocného brazilského narkobarona. Velkou úlohu v tom sehrály 
jeden most v Rio de Janeiro a obří sejf, který po něm Domovi parťáci 
táhli. Režie: L. Leterrier. Hrají: V. Diesel, T. Gibson, S. Kang, aj.

18. – 21., 23., 24. 5.
čt, pá, so, ne, út, st /17.30/ 

RYCHLE A ZBĚSILE 10     
AKČNÍ   

15. 5. | po /19.00/ČTVEREC                     
DRAMA / KOMEDIE | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB  

 Švédsko, Německo, Dánsko, Francie / 142' / titulky / 12+ / 90,- Kč 
Cristian je kurátor prestižního muzea moderního umění, které právě 
chystá odvážnou konceptuální výstavu. Její ústřední myšlenkou je 
čtverec o rozměrech 4 x 4 metry. Uvnitř něj platí pravidlo naprosté 
rovnosti a tolerance. Režie: R. Östlund. Hrají: C. Bang, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2023 / prem. / 137' / dab. / 3D 150,- Kč, děti 130,- Kč, 
2D 140,- Kč, děti 120,- Kč. Malá mořská víla je oblíbený příběh 
Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. 
Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží 
poznat svět na souši. Režie: R. Marshall. Hrají: H. Bailey, M. McCarthy, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 120' / 12+ / 140,- Kč. Strhující příběh lékaře 
a politika Františka Kriegla zachycuje dramatické události 21. srpna 
1968, kdy byl v noci společně s čelními představiteli KSČ (Alexander 
Dubček, Oldřich Černík, Josef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil Šimon) 
zatčen a unesen do Moskvy. Režie: P. Nikolaev. Hrají: T. Töpfer, aj.

ČR / 2023 / repríza / 98' / 60,- Kč. Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, 
když na turnaji století v Naganu naši poráží Kanadu a míří do fi nále. 
Přestože i on je trochu outsider, rozhodne se koupit hokejku a s kamarády 
hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně s tenisákem na plácku za domem. Režie: 
D. Pánek. Hrají: T. Brenton, H. Čermák, aj.

22. 5. | po /19.00/ KATEDRÁLA        
DOKUMENTÁRNÍ

Slovensko / 2023 / premiéra / 87' / titulky / 120,- Kč,    
Píše se rok 1961 a 28letý Justo Gallego se rozhodne, že v malém 
městě na předměstí Madridu postaví katedrálu. Příštích 60 let svého 
života věnuje veškerý svůj čas a energii její stavbě. Režie: D. Dobrovoda. 
Hrají: J. Gallego Martínez

DĚTI NAGANA        
RODINNÝ / SPORTOVNÍ 

23. 5. | út /10.00/

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA       
RODINNÝ / FANTASY 

25. – 28. 5. | čt /17.00/ pá /17.30/ 
so, ne /14.30/

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ                        
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ  

25., 27., 28., 30., 31. 5. | čt, so /20.00/ 
ne /17.30/ út, st /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



30., 31. 5. | út, st /17.30/COOL GIRL           
KOMEDIE / DRAMA  

ČR / 2023 / premiéra / 97' / 130,- Kč
Tři hrdinky, tři sny a soutěž, která je může splnit. Anet (Kristal Shine), 
Marta (Dominique Alagia) a Tina (Anna Šulcová) stojí na počátku 
dospělých životů.  Režie: J. Tichý. Hrají: A. Šulcová, D. Alagia, K. Shine, 
V. Bellová, K. Brožová, aj.

 VB / 2012 / 91' / titulky / 12+ / 90,- Kč 
Skunk je 11 let, je diabetička a je dost cool. Letní prázdniny právě začaly 
a její dny jsou plné bezstarostných nadějí. Pak ale pan Oswald, hnusný 
chlápek, který žije přes ulici, zbije Ricka, milého, ale labilního kluka 
odvedle. Režie: R. Norris. Hrají: T. Roth, E. Laurence, aj.

29. 5. | po /19.00/ROZBITÝ SVĚT    
ROMANTICKÝ / DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB  

27., 28. 5.
so /17.30/ ne /20.00/

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU - POČÁTEK          
DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ / DRAMA  

USA / Japonsko / 2023 / premiéra / 113' / titulky / 140,- Kč  
Seiya (Mackenyu), svéhlavý pouliční teenager, tráví čas boji o peníze, 
zatímco pátrá po své unesené sestře. Když Seiya při jednom ze soubojů 
nevědomky využije svých mystických sil, o nichž zatím neměl ani tušení, 
ocitne se ve světě válčícíchsvatých. Režie: T. Baginski, Hrají: M. Iseman, aj.

K
IN

O

Spider-Man: Napříč paralelními světy, Pappa Mia, Vocasy na tripu

Spider-Man: Napříč paralelními světy, Pappa Mia, Vocasy na tripu



K
IN

O

ERIC CLAPTON: 
ACROSS 24 NIGHTS   
HUDEBNÍ                
Středa 17. 5. /20.00/
Velká Británie / 2023 / premiéra / 113' / 12+ / 250,- Kč 
V letech 1990 a 1991 odehrál Eric Clapton v různých bluesových, rockových 
a orchestrálních sestavách celkem 42 koncertů v londýnské Royal Albert Hall. 
Režie: D. Barnard. Hrají: E. Clapton, M. Kamen, P. Collins, A. Collins, B. Guy, aj.

KRÁLOVSKÁ OPERA: 
FIGAROVA SVATBA   
ROYAL OPERA HOUSE LONDON               
Neděle 14. 5. /18.00/
Velká Británie / 2023 / premiéra / 240' / titulky / 250,- Kč       
Sluhové Figaro a Susanna jsou nadšení ze svého svatebního dne, má 
to ale háček. Jejich pán, hrabě Almaviva, má s nastávající nevěstou své 
úmysly, což roztáčí kolotoč neuvěřitelných událostí během jediného 
dne. Režie: D. McVicar. Hrají: R. Fassi, G. Semenzato, G. E. Alcántara, aj.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00



Svěřte se naším 
“stopařům”

Halux valgus
= blokáda kyčle

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

AKCE:
Vyšetření 
ZDARMA
do 30.6.2023

Víte, že fyzioterapeut vyčte 
z otisku vaší chůze i poruchy 

v koleni, kyčli či zádech?

Nedošlapuje na patu
= bolavé koleno

Propadlá klenba
= bolesti chodidla

Vaše chodidla 
srovnáme třeba 
pomocí STÉLKY
do bot, kterou

na míru vyrobíme
během HODINY.



Svěřte se naším 
“stopařům”

Halux valgus
= blokáda kyčle

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

AKCE:
Vyšetření 
ZDARMA
do 30.6.2023

Víte, že fyzioterapeut vyčte 
z otisku vaší chůze i poruchy 

v koleni, kyčli či zádech?

Nedošlapuje na patu
= bolavé koleno

Propadlá klenba
= bolesti chodidla

Vaše chodidla 
srovnáme třeba 
pomocí STÉLKY
do bot, kterou

na míru vyrobíme
během HODINY.

COMPUTERS

Správa IT systémů

Tvorba a správa webů

Gra�cké práce

Servis PC a NTB

+420 777 497 966 jc-computers.cz

pro �rmy



30

D
IV

A
D

L
O



Peer 
Gynt

Henrik Ibsen r. Michal Hába

2 
6

 2
0

23

D
IV

A
D

L
O

31



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



37

D
IV

A
D

L
O



38

D
IV

A
D

L
O



39

D
IV

A
D

L
O



40

D
IV

A
D

L
O



41

D
IV

A
D

L
O







Děčínskou rockovou stálici Led Sezelim asi není třeba nijak zvlášť představovat. 
Kapela letos slaví 30. výročí, a to je důvod k pořádné oslavě. Nejen o ní jsme si 
popovídali s Richardem, Ondrou, Honzou a Mildou. 

ROZHOVOR:

LED SEZELIM 
SLAVÍ 30 LET

Jak sami uvádíte, 30 let je v životě 
člověka obdobím opravdové dospělosti 
a dozrávání. Vnímáte svou hudbu jako 
dospělou? Nebo máte ještě kam zrát?  
Ondra: Myslím, že zrát či posouvat se, 
je vždy kam. Ať už hudebním projevem, 
projevem na pódiu nebo zlepšováním se při 
tvorbě textů.
Honza: Já myslím, že tahle kapela má toho 
na dozrávání ještě docela dost.

Pamatujete si na svou vůbec první 
zkoušku? A kde to bylo?
Richard: Byla akustická, v redakci už ne-
existujícího děčínského časopisu Reliéf. Byl 
to nevinný muzikantský fl irt mezi mnou 
a redakčními kolegy, kytaristy Martinem 
Zíkou a fotografem Mirkem Klimentem, 
který se pak stal na několik let jasným 
leadrem skupiny. Díky šikovným kalen-
dářům v mobilech dnes víme, že to bylo 18. 
května 1993. 

Ondra: S chlapama hraju nejkratší dobu. 
Od konce roku 2018, takže pamatuji. 
Bylo to v improvizované zkušebně v baru 
Bodenbach.
Milda: Led Sezelim měli dost společných 
koncertů s mou kapelou Řízky, ale ta ukončila 
činnost někdy okolo roku 1996. Kluky jsem 
sice znal, ale nikdy by mě nenapadlo, 
že s nimi budu hrát. Já byl pankáč a tohle 
byl "zastydlej" hard rock :-). Nicméně, naše 
cesty se zkřížily - s Richardem jsem se znal 
z různých turistických akcí, dokonce jsme 
spolu lezli na Mont Blanc. S Honzou jsem 
pro změnu založil v 17 (1988) první kapelu 
The Street. Mám pocit, že v tý době jsem ještě 
neumáčkl barré akord, tenkrát jsem hrál na 
akustickou kytaru se snímačem koupeným 
v děčínských hudebninách za stovku, přes 
rádio rodičů, který jsem na každou zkoušku 
nosil v batohu :)  Abych nebyl jak politici 
a odpověděl na dotaz - na první zkoušku si 
nepamatuju. Vlastně možná jo, v roce 1997 

Současná sestava Led Sezelim zleva: 
Richard Musil - zpěv, Milda Douda - baskytara, 

Ondra Martin - kytara a Honza Gorej - bicí nástroje, backvocal

44

H
U

D
B

A



za mnou přišel Richard, že potřebuje natočit 
kytarový sóla do nový desky. Na dotaz, kolik 
na to mám času, byla odpověď 3 dny, a těch 
songů bylo asi 10. Nahráli jsme to napůl 
s mým tehdejším kamarádem Pavlem 
Ševčíkem, a tak to asi začalo. Zpětně díky 
Filipu Macounovi za trpělivost ve studiu.
Honza: Na první zkoušku s Led Sezelim 
si nepamatuji. A co si nepamatuji, to se 
nestalo. 

Máte mezi svými písničkami, jak se říká, 
své srdcovky? 
Ondra: Nevím, zda ze mě mluví ego 
skladatele (muziky), ale v současné době 
je má nejoblíbenější píseň Čas. Je to ta 
z novějších kousků. 
Richard: Za mne jsou srdcovky všechny. 
Málokterý rodič vyzdvihne jedno své dítě 
nad jiné. Faktem je, že hodně písní z letitého 
repertoáru už nehrajeme. Ty, co hrajeme, 
zase nemusí být bezpodmínečně favority. 

Milda: Já bych rád připomněl jednoho 
neznámého autora, a to Lumíra Čivrného, 
jehož texty se mnou a s Nargym přišly do LSZ. 
Na internetu se dá dohledat jeho životopis, 
ale to, že po roce 1970 publikoval pro děti 
pod pseudonymem Marie Nováková, tam 
najít téměř nelze a právě k němu se váže 
píseň Dráček. Ta mě provází od mých 20 a je 
na desce Park Viktoria v trochu jiným hávu, 
než to hrajeme s Krumpáčema. 
Honza: Severní nádraží. Když jsme si doma 
s mým synem Vojtou stavěli vláčky Merkur, 
Vojta si u toho začal zpívat tuhle melodii. 
Na tom jsem pochopil, že je chytlavá. 
Takže tímto zdravím jejího autora, Tomáše 
Veselého. Syn bubeníka Queen složil motiv 
Radio Ga Ga, a syn bubeníka Led Sezelim 
motiv Severního nádraží otestoval.

Na co se gratulanti a posluchači mohou 
těšit na slavnostním koncertě?
Ondra: Jak to u výročních koncertů bývá, 
půjde o průřez celého působení kapely. 
Určitě stojí za zmínku, že se s námi na pódiu 
vystřídá naše spřízněná kapela Krumpáče 
z Prahy, která si zahraje také několik našich 
kousků.
Milda: Kromě těch 30 let LSZ slavíme já 
a Honza 50, tak doufám, že to bude dobrej 
rok. Secvičnou na hlavní koncert v Děčíně 
26.5. máme v Praze na parníku Kamina-
Boat.cz 6.5., už se na to těším :)

Jaké jsou Vaše plány do budoucna? 
Co letošní sezóna?
Richard: Práce s tou letošní třicítkou je fakt 
hodně. Takže v létě velmi zvolna nějaké ty 
festiválky a pak se uvidí, co a jak dál. Teď je 
pro nás důležité, aby na květnový koncert, 
kvůli němuž nebude ani večerní promítání 
v kině (začínáme už ve 20 hodin),  dorazilo 
co nejvíc fanoušků a aby se dobře pobavili.
Pro ně pořád koncertujeme, a je to právě 
jejich zájem o náš bigbít, co nám dává 
impuls k dalšímu vymýšlení plánů.           -es-

45

H
U

D
B

A



46

H
U

D
B

A



47

A
K

C
E



48

H
U

D
B

A



49

H
U

D
B

A



Chtěl bys? TAK CHLAPI,
JEDEM



Chtěl bys? TAK CHLAPI,
JEDEM



52

H
U

D
B

A



53

A
K

C
E



54

H
U

D
B

A

Marpo & TroubleGang

Bára Poláková

Kapitán Demo

minus123minutzakázanÝovoceJiří SchmitzerNebe

The Remedy
DIXI DC
Benar

George Band

24. června

2023

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino



Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

FAMILYFAMILYfestivalfestivalFAMILYfestivalFAMILYFAMILYfestivalFAMILYFAMILYfestivalFAMILYfestival
27. 5. 2023
12:00 – 22:0012:00 – 22:00

Více na www.usti-nad-labem.czVíce na www.usti-nad-labem.cz
Ústí nad Labem – volný časÚstí nad Labem – volný čas

  

Fotokoutek

Vstup volný

Malovaní
na obličej

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kinaAreál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Areál letního kina

Zábava začíná!Zábava začíná!Zábava začíná!

Akci pořádá Statutární město Ústí nad Labem ve spolupráci s partnery.
Změna programu vyhrazena. V rámci akce mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy.

Divadlo
a hudba

Food
zóny

Martina Pártlová s kapelouMartina Pártlová s kapelou
LipoLipo

Youlie, Celest & CharlesYoulie, Celest & Charles

Světelná show

Atrakce
pro děti

55

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



TATA BOJS · DAVID KOLLER · MIDI LIDI · PRAGO UNIONTATA BOJS · DAVID KOLLER · MIDI LIDI · PRAGO UNION
KATARZIA KATARZIA SK · PAST · NOISY POTS · BRATŘI · TYGROO · PAST · NOISY POTS · BRATŘI · TYGROO

WILD TIDES · DUKLA · I LOVE YOU HONEY BUNNY · LANUGOWILD TIDES · DUKLA · I LOVE YOU HONEY BUNNY · LANUGO
ČHAVE ROMANE · TOLSTOYS ČHAVE ROMANE · TOLSTOYS SK · BADFOCUS · METASTAVY

PABST DE · THE VALENTINES · MÉTA MONDE · RODAN
DAVID POMAHAČ · NIKA · PAGE TURNERS · MOŘE DNÍ 
DAS ADY FT. ZAYA ORGANIC BAND · BRIGHTER DAYS
ŠATYSVLEČKOU · KARAOKE S BERTEM · DAN BRIGHTŠATYSVLEČKOU · KARAOKE S BERTEM · DAN BRIGHT

TIMBALOOLOO · DĚČÍNSKÁ DECHOVÁ KAPELA TIMBALOOLOO · DĚČÍNSKÁ DECHOVÁ KAPELA 
KALKULÁTOR & DOKTOR VŠEVĚD · FILMY · DIVADLO KALKULÁTOR & DOKTOR VŠEVĚD · FILMY · DIVADLO 

VÝSTAVY · BUSKING · FOOD ZÓNA VÝSTAVY · BUSKING · FOOD ZÓNA 
& DALŠÍ!& DALŠÍ!

15–17/6 15–17/6 2023

FESTIVALKAMENICE.CZ

DOPORUČENÉ
VSTUPNÉ

56

H
U

D
B

A



57

H
U

D
B

A



58

H
U

D
B

A



59

H
U

D
B

A



mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

Srdečně Vás zveme
na den se Zerem

Kde: Teplická 245, Děčín - Martiněves, 405 02
Kdy: 19.5. 2023 od 9:30 do 17:30 hod.

Srdečně Vás zveme
na den se Zerem

OBČERSTVENÍ (pro dvounožce i čtyřnožce),
PROHLÍDKA DÍLNY, POVÍDÁNÍ S ROMANEM HABÁSKEM
(dlouholetý, úspěšný jezdec se psím spřežením doma i ve světě),
SOUTĚŽE, ZKOUŠKA KOLOBĚŽKY A TŘÍKOLKY, VÝPRODEJ,
SLEVY (na veškeré zboží ZeroDC 15%)



61

A
K

C
E

 /
 G

A
S

T
R

O

Palouk 10:00h.
Pastýřská stěna

Husův sbor
Teplická 59/49

Přijďte s námi posnídat u příležitosti Světového dne pro Fair Trade naPalouk (Pastýřská
stěna) Snídat se bude za každého počasí! V případě děště akce proběhne v Husově
sboru.
Férová snídaně je piknikový happening na podporu lokálních a fairtradových pěstitelů.
Co s sebou na snídani? Fairtradové či lokální dobroty, fantazii se meze nekladou.
Domácí bábovka, marmeláda z vlastních zdrojů, vajíčka přímo z kurníku, chleba doma
pečený....
Férová snídaně je největší česká akce na podporu fair trade a odpovědné spotřeby.
Dobrovolníci a dobrovolnice na desítkách míst České republiky pořádají piknikový
happening, aby ukázali, že se zajímají o životy pěstitelů ve svém okolí i v dalekých
zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky.



62

G
A

S
T

R
O



63

G
A

S
T

R
O



64

G
A

S
T

R
O



65

G
A

S
T

R
O



66

G
A

S
T

R
O



67

G
A

S
T

R
O

VÝČEPNÍ PLYNY 
PRO PIVO, LIMO, SODU A VÍNO

Bez smlouvy, bez nájmu 
a dalších poplatků

Směsi k prodeji:

Výhodná  
Výhodná 

cena!cena!Výhodná 

cena!

100%

dusík + 0%

CO 2

Universal

90%

dusík + 10%

CO 2

Master

8
0%

dusík + 20%

CO 2

Special

50%

dusík + 50%

CO 2

Extra

100% CO 2

CO2

(stejné složení jako u alternativních 
plynů Biogon, Gourmet, Fresh apod.)

Velikost tlakových láhví 
od 5l, 10,7l, 20l a 50l. U CO2 10kg a 25kg.

Tlakové láhve půjčujeme proti vratné 
záloze (podobně jako u KEGů).

Plníme i na počkání dusík, CO2, argon, 
propan, propan butan.

Volejte 777 18 19 20
Plnící stanice a prodej - Děčín, Zelená 42

Pravidelný rozvoz v celém Ústeckém kraji rychlepivo.cz



68

G
A

S
T

R
O



69

G
A

S
T

R
O



70

Z
Á

M
E

K

So 6. 5. Proměny - vernisáž výstavy 

16:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy obrazů Mileny Záležákové 
a fotografi í Denisy Hrotíkové. | Vstup volný.
St 10. 5. Den tance

Den tance se koná v mnoha městech po celém světě. 
Pojďme společně roztančit i město Děčín! 
15:30–19:00 hlavní nádvoří + Knihovní a Barokní sál
Vystoupení tanečních studií FRI.DA a V Pohybu, workshopy, 
dobročinný bazar (Jižní zahrady). | Vstup volný.
19:30 Jižní zahrady
CUBE - tanečnice Eliška Benešová + taneční after party. 
Vstupné: dospělí 180 Kč/ děti zdarma/ prodej na místě.
So 13. 5. – ne 14. 5. Historický trh májový

So 9:00–19:00, ne 10:00–17:00
V rámci letošního historického trhu se vydáme 
do období gotiky a připomeneme založení 
města Děčína Přemyslem Otakarem II. Těšit 
se můžete na stánky s originálními produkty 
a bohatým občerstvením, dobovou hudbu, 
kejklíře, šermíře a tanečníky. Po oba dny se na 
Mariánské louce koná akce Sochaři Děčínu.
Jednodenní vstupné: dospělí 60 Kč/ děti 40 Kč.
Online vstupenky možno 
zakoupit na vstupenkadecin.cz.

Program

www.zamekdecin.cz



71

Proměny 

2. 5.–30. 7. zámecká galerie
Výstava obrazů M. Záležákové a fotografi í D. Hrotíkové. Snad 
každý prožil ve svém životě zklamání nebo zažité stereotypy. 
Proto bychom vás chtěly inspirovat a přiblížit vám, jak lehce 
změnit pohled na život. Přijďte se podívat na naše obrazy 
a fotografi e. | Vstup volný. 
Přemysl Otakar II. - král, rytíř, zakladatel

9. 5. – 24. 9. přízemí jižního křídla zámku
Město Děčín bylo na konci 13. století založeno českým 
panovníkem Přemyslem Otakarem II.  Výstava na 22 
obrazových panelech pojednává o životních osudech, 
vládnutí a odkazu pátého českého krále. Expozice je vhodná 
i pro střední školy. | Vstup volný.
Květinové dekorace - Děčínská kotva

19. 5.–21. 5. Knihovní sál + Jižní zahrady
Tématem 52. ročníku mistrovství fl oristů ČR je „Hvězdné 
nebe“. Své květinové vazby prezentují jak studenti 
zahradnických škol, tak profesionálové v oboru. | Vstup volný.

Výstavy

Dotkni se 
(exo)planet

Připravujeme:
výstava modelů planet 
a exoplanet. 

2. 6.–31.10. 2023
vernisáž 1. 6. 2023 | 18:00

zámecké sklepení

Z
Á

M
E

K



72

Z
Á

M
E

K

Vox Organi - hlas varhan
na magických místech
úterý 6. 6. 2023 | 20:00 Kostel Povýšení sv. Kříže

Světoznámá bosonohá varhanice Katta, andělsky éterická 
i zemitě živelná.

Jednotné vstupné: 270 Kč.



Z
O

O

73



BROUK
Dopravní muzeum
   Verkehrsmuseum
       Dresden

Státní muzeum zoologie   
Staatliches Museum für Tierkunde

Stahujte aplikaci pomocí QR kódu zde. Download the app here using the QR code.

s Kulturním pasem Elbe-Labe

stahujte v aplikaci Uneeqly
Sleva na vstupné

74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



75

K
N

IH
O

V
N

A



3.5. 
17.00
Přednáškový sál 

Program

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Výstava chodba 1. patro: Pomáháme naší krajině: 
realizace pozemkových úprav na Děčínsku. Ve spolupráci 

se státním pozemkovým fondem.  
Výstava chodba 2. patro: "Kde jinde se o sobě více dozvědět 
než v přírodě" (Základní škola a Lesní mateřská škola Jurta) 

Výstava chodba 3. patro: Vesmírná cestovní kancelář 
– futuristické retro plakáty

76

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ALENA MORNŠTAJNOVÁ: 
LES V DOMĚ
Říkají jí cácora a vypadá to, že je na světě nedopatřením a jakoby 
navíc. Otec kamsi zmizel při povodních, matka utíká před 
odpovědností k milencům a alkoholu — a děvčátko zůstalo viset 
na krku nevraživé babičce, která obhospodařuje zahradnictví a je 
přesvědčená o tom, že všechno špatné lze v životě vyhubit jako žravé 
plzáky. Nebo o tom prostě nemluvit.

květen

2023

Descending the Mountain: 
projekce fi lmu + beseda 
CO SE STANE, KDYŽ ZENOVÉMU MISTROVI 
PODÁTE PSILOCYBIN? 
Experiment neurovědce a zenového mistra 
ve švýcarských horách. Jak psilocybin a meditace 
může rozšířit naše chápání podstaty vědomí? 
Následuje beseda s Mgr. Evou Césarovou, adiktoložkou, 
členkou týmu Nadačního fondu PSYRES. 
Vstupné: 200 Kč  

K
N

IH
O

V
N

A



17.5. 
17.00
Přednáškový sál 

K porodu s dulou: beseda + fotografi cká výstava 
Jak se co nejlépe připravit na porod? Kde získat podporu v těhotenství 
i v šestinedělí? Beseda s dulami a porodní asistentkou. 
Doprovodný program: fotografi cká výstava Zrození od Aleny Mašín. 

77

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - JO NESBØ: 
ZATMĚNÍ
Harry se vrací domů z Los Angeles, kde se marně snažil upít se 
k smrti. V patách má vymahače dluhů a před sebou vraždu dvou 
mladých žen. Ze zločinu je obviněn známý realitní magnát. Pokud 
Harry do deseti dnů najde skutečného vraha, zachrání několik lidí 
najednou.

K
N

IH
O

V
N

A

11.5. 
8.30–12.30
Přednáškový sál 

17.5. 
15.30
Dětské oddělení

22.5. 
18.15
Přednáškový sál 

Jak na chytrý mobil a tablet 
Seminář pro seniory 65+, zdarma. 
Přihlášky na 739 204 986. Ve spolupráci s neziskovou 
organizací Moudrá sovička, z.s. 

Pověst o Pastýřské stěně  
Čtení a výtvarné ztvárnění pověsti pro děti 
na terase knihovny.  

Večer reprodukované vážné hudby: 
Pavel Vranický, Slavné symfonie
Připravil a večerem provází Jan Bučina. 



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

24.5. 
9.00
Přednáškový sál

SEVERNÍ PROUD: 
Projekce fi lmu pro školy 
Vizuálně působivý dokument německého fi lmaře Steffe-
na Kronese o problematice plastového odpadu. Jak se 
láhev od piva vyrobeného v Německu ocitla za polárním 
kruhem? Experiment, který dokazuje, že plasty se 
z různých koutů světa mohou dostat kamkoliv a znečišťo-
vat tak celou planetu. Vstup volný.  
Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz 

31.5. 
17.00
Přednáškový sál

Továrna na lži: výroba klimatických dezinformací 
– křest knihy + přednáška 
Jak se vyznat v informacích ohledně změny klimatu? Výzkumy potvrzují změnu 
klimatu vlivem lidské aktivity, ale stále se objevují argumenty, které tvrdí něco 
jiného. Výsledkem je naprostý chaos. 
Sociolog Vojtěch Pecka ukazuje na konkrétních příkladech z českého i 
světového kontextu, jak funguje výroba klimatických dezinformací.  



Připravujeme: 

23.6. 
17.00

Panpelišky: plevel, který nevytrháš!
Tanečně divadelní koncert pod knihovnou + workshop 
a následný program pro dospělé.  
(Pozor změna termínu!) 

Swap pod knihovnou 
Příměstské tábory – přehled na vzdelavani.dcknihovna.cz 

14.6.
- program pro střední školy: Make Kafka great again + Němcová a Havlíček. 
Nudná fakta nečekejte, Karolína Zoe Maixnerová popularizuje 
literaturu zábavně!

K
N

IH
O

V
N

A

květen

2023



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

81



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

82



83

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI    |    hopsarium.decin

Přihlášky najdete na FB Hopsária Děčín.
Odevzdat je můžete na recepci Hopsária, 

nebo poslat na email: bartonova@hopsarium.cz.

Pro více informací volejte 728 304 231.

Termín červenec:
17. – 21. 7. 2023

Termín srpen:
14. – 18. 8. 2023

Cena: 2 800 Kč

• soutěže o ceny  
• výlety a naučné stezky
• stezky odvahy
• pohádky, hry, skotačení
• strava (svačina, oběd, svačina)

celodenní pitný režim
• využití naší herny po celý týden



Netradiční soutěžní klání, smíšené týmy a dva dny zábavy (2.-3.6.). To jsou Létohry 
Tisá, které každoročně přilákají spoustu závodníků i diváků. Nejinak tomu bude 
i letos. O akci jsme si popovídali s jejím organizátorem Romanen Borlem. 

LÉTOHRY V TISÉ 
OPĚT POBAVÍ 
ZÁVODNÍKY I DIVÁKY
...PŘIHLASTE SE!

V případě Létoher už můžeme hovořit 
o tradici, letos se koná již 14. ročník... Na 
začátek se proto zeptám, jak tato tradice 
vznikla?
Letos by se měl konat už 16. ročník, ale díky 
covidu jsme o dva přišli. Takže letos máme 
“teprve” ročník s pořadovým číslem 14! :)
Létohry vznikly jako kopie slavnějších 
Euroher Doksy, s jejich laskavým svolením 
můžeme tyto hry pořádat. Vše začalo před 
18 lety, kdy parta nadšenců z Tisé Eurohry 

objevila, a jejich styl a koncept si natolik 
oblíbila, že se domluvili s pořadatelem 
a jejich kopii, v trochu menší verzi,  přinesla 
v roce 2007 do Tisé. Letošní ročník se koná 
2-3.6.

Soutěž je charakterizována jako “otev-
řený sportovní víceboj pětičlenných 
družstev”. Jak by mělo takové družstvo 
vypadat? Může být smíšené?
Každé družstvo má 5 účastníků, kdy jeden 

84

S
P

O
R

T



z týmu musí být buď starší 40 let, nebo 
mladší 18 let, a také v týmu musí být 
minimálně jedna žena! Může být ale i celé 
družstvo žen.

I letos se závodníci určitě mohou těšit na 
nějaké novinky, je to tak?
Každoročně se snažíme, abychom nějakým 
vtipným a zajímavým způsobem obměnili 
minimálně jednu z disciplín. Měli jsme tu 
už například štafetu v tahání kite-buggyny 
(káry), nebo štafetu koloběžek, ručkování 
na člunu apod. I letos chystáme 
změnit jednu disciplínu, ale jako 
pokaždé to bude překvapení :)

Kolik disciplín celkem na 
závodníky čeká? A kde se 
závodí?
Jedná se o 14-ti boj, tedy 14 
naprosto různých disciplín 
napříč všemi sporty, kde proti 
sobě bojuje 30 družstev. 
Vše probíhá v naší krásné 
obci od pátku odpoledne do 
soboty do odpoledne, kdy se 
většina disciplín soustředí v centru kolem 
fotbalového hřiště.

Hod na koš, orientační běh, stolní tenis... 
To všechno zní celkem jednoznačně,  
ale jak vypadá třeba taková dovednost- 
ní štafeta s balónem nebo disciplína 
zvaná tažení káry?
Dovednostní štafetu jsme vymysleli 
jako protiklad fotbalu, který jsme kdysi 
hráli, protože pokud se proti sobě sejdou 
fotbalisté a ti, co míč nikdy neviděli, tak 
je to dost jednoznačná záležitost. Proto 
jsme udělali tuto štafetu, kde na čas běžíte  
a kličkujete s míčem u nohy, střílíte na terč, 
kopete do vyznačených terčů apod. Zde 
vítězí nejen um a rychlost, ale kolikrát i to 
štěstí. Tahání káry je naše specialita. Jedná 
se o kitovou dvojkáru, kdy dva sedí a řídí  

a další dva se štafetově střídají v tahání káry 
na předem daném úseku.

Co všechno je třeba splnit k tomu, aby se 
zájemci mohli do víceboje přihlásit?
Jak jsem zmiňoval, ta podmínka pro 
přihlášení je velmi jednoduchá. Musí být 
celkem 5 členů. Alespoň jeden z členů 
musí být žena a alespoň jeden z týmu musí 
být starší 40, nebo mladší 18 let. Přihlášky 
a další informace naleznete na našich 
stránkách www.letohry.cz 

Ke sportovním událostem patří i do-
provodný program, případně večerní 
“zhodnocení závodu.” Platí to i pro 
Létohry? :)
Ano, jednoznačně to platí i pro Létohry! 
Začal bych ale s dovolením tím, že soutěžit 
se začíná už v pátek 2.6. odpoledne 
rychlolezením na umělé stěně, které je 
pro diváky velmi atraktivní. Zbylé soutěže, 
jako například orientační běh, dovednostní 
kopaná, ručkování na laně, ping-pong, 
volejbal, nohejbal, slack line, bungee 
runnig, kuželky, kolo, in-line atd., probíhají 
od sobotního rána do zhruba 17 hodin. 
Kolem šesté se pak vyhlašují výsledky  
a hned poté začínají oslavy a volná zábava, 
ke které nám bude hrát buď kapela o které 
ještě jednáme, nebo DJ.                                 -es-

85

S
P

O
R

T



86

S
P

O
R

T

PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

• PADDLEBOARDUJ NA LABI 
• SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

• VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
• PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
• FRČ NA IN-LINECH 
• ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
• PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH



87

S
P

O
R

T



PO
ZV

ÁN
KA

20.5. | OTEVÍRAČKA DĚTSKÉHO TRAILU 
MÉĎA / BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ
Srdečně Vás zveme na slavnostní otevření Bene trailu Méďa na 
Táborském vrchu, který je určen primárně pro děti, ale určitě si 
na něm prověří techniku i leckterý zkušený biker či bikerka. Letos 
slavíme 30. výročí fi rmy KURsport, tak přijďte i s dětmi na jednu 
z připravovaných akcí. Více info na www.kursport.cz.88

S
P

O
R

T



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
S

P
O

R
T

89



S
P

O
R

T

90



91

S
P

O
R

T



92

V
Ý

L
E

T

TIP NA VÝLET

HŘEBENOVKA 
ČESKÝM ŠVÝCARSKEM

Hřebenovka je jedinečnou dálkovou trasou, 
která vede z Tisé (případně z Petrovic) až ke 
Stožeckému sedlu u Jedlové. Měří něco 
málo přes 100 km a své návštěvníky provede 
po nejkrásnějších známých i neokoukaných 
místech nejen Českého Švýcarska, například 
Tiskými stěnami, přes Belveder, Janovskou 
rozhlednu, Jetřichovické vyhlídky a Malou 
Pravčickou bránu, Kyjovský hrádek, Křížovou 
cestu v Jiřetíně pod Jedlovou a další krásná 
místa.  Při plánování trasy bylo přihlíženo 
nejen k tomu, aby poutníky provedla přes 
atraktivní turistické cíle, ale také aby se šlo co 
nejvíce po přírodním povrchu.

I díky tomu by Hřebenovka měla získat 
jedinečný certifi kát, kterým se momentálně 
pyšní jen jedna další trasa v České republice, 
a to Stezka údolím Lužnice. Jedná se o cer-
tifi kát Leading Quaity Trails - Best of Europe, 
kterým se pyšní doposud pouze 22 tras 

v Evropě. Není náhodou, že u nás trasa vznik-
la. Hřebenovka tudy vedla už na počátku 
20. století. Postupně se tehdy prodlužovala 
na západ i na východ tak, že již za první re-
publiky vedla z durynského Blankensteinu 
přes celé Krušné hory, České Švýcarsko, Ji-
zerské hory, Krkonoše, Orlické hory, Praděd 
v Jeseníkách až do Krnova, a měřila zhruba 
800 kilometrů. Na našem území však míjela 
spoustu zajímavých cílů, proto se té původní 
současná trasa tolik nedrží. 

Je jen na vás, za jak dlouho a na kolik etap 
Hřebenovku projdete. Můžete ale využít  
celkem 6 naplánovaných etap, jejichž popis 
i více informací o trase najdete na www.hre-
benovka.com. Nejkratší z etap měří 11 km,
a Hřebenovku si tak můžete projít celou 
v rámci několika jednotlivých výletů. 

-zja, es-

Dne 25.4. byla na Sněžníku slavnostně otevřena 
nová dálková trasa - Hřebenovka Českým Švýcarskem. 
Dálkové trasy mají v poslední době velkou oblibu, a pokud
jste žádnou ještě neprošli, není nic ideálnějšího, než začít 
“za humny”. 



V
Ý

L
E

T

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

Foto: kubajsz.com, Eliška Střelková

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


